

ISKRA

Dziennik polityczny, społeczny i literacki.

Sosnowiec. REDAKCJA: Piłsudskiego 4, telef. 64.
ADMINISTRACJA: Dębińska 1, tel. 73.

Będzina, Małachowskiego 9.

Dąbrowa, Sobieskiego 3. Telefon 73.

CENY OGŁOSZEŃ: Na 1 stronie wiersz milimetryczny mk. 300 — na III stronie mk. 250. — IV mk. 200. Nadstano mk. 300. — Drobne ogłoszenia od mk. 80 do 150 za wyraz. Ogłoszenia pozamiejscowe o 50 proc. zagraniczne 100 proc. drożej.

W numerach świątecznych i niedzielnych ceny o 25 proc. droższe.

Za terminowy druk ogłoszeń administracja nie odpowiada.

Redakcja: Piłsudskiego nr. 4, telef. 64. Administracja: Dębińska nr. 1, telef. 73 w Sosnowcu.

Adres dla listów i depesz „ISKRA”, Sosnowiec.

Konto czekowe P. K. O. Nr. 61553.

Prenumerata wynosi:

marek 4500.

Z odnośzeniem miesięcznie mk. 5000.

W Zagłębiu poza Sosnowcem, Będzinem i Dąbrową mk. 5500.

Z przesyłką pocztową mk. 5500 miesięcznie.

Zagranicą mk. 10000.

Doktor 1568-2
LUFTSPRINGER
Choroby: skórne, włosów, weneryczne, (Niemoc płciowa)
Analizy mikroskopowe.
Leczenie lampą kwarcową.
Przyjmuje 9—12 i od 6—8.
Panie: 5—6.
Sosnowiec, ul. Murzejowska Br. 39, II p.

DR. MED. J. HAŁACZ
b. dyrektor szpitala wenerycznego.
Choroby weneryczne i skórne.
Przyjmuje od 9—11 i od 3—7 w święta od 9—11. 1239
BĘDZIN, Plac 3-go Maja Nr. 4.

Od dnia 26 b. m.
Awanturyczny dramat w 6-ciu aktach. 1108
p. t. **„SKAZANIEC WYSPI TIRA”**
w głównej roli HARRY KEJI.
Wielka sensacja amerykańska, rzecz dzieje się w północnej Afryce, gdzie panuje siła pięści.

żące do nas miejscowości.

Zrozpaczona ludność szle delegacje, do Wilna i Warszawy, a działając w samoobronie, tworzy oddziały powstańcze, z których jeden, ostatnio w Szyrwintach wystąpił nawet zaczepnie.

Efekt: po obu stronach kilkudziesięciu zabitych i rannych.

Dalecy jesteśmy od zachwytu nad „bohaterskimi powstańcami”. Wiemy, że stworzyła ich ludność w rozpaczonej samoobronie, ale rozumiemy także jak mało odpowiedzialny, niebezpiecz-

ny element stanowią, swej samowoli pozostawione, uzbrojone i niekarne bandy.

Skądinąd dochodzą wiadomości niepotwierdzone, o znacznych koncentracjach wojsk litewskich na granicy pasa neutralnego.

Każdy chyba rozsądnie myślący polak jest dzisiaj gorącym zwolennikiem utrzymania stanu pokojowego, ale właśnie w tym celu zabezpieczenie pasa neutralnego przez nasze wojska wydaje się nieodzowną koniecznością.

ścieli gospodarstw wiejskich, przekraczających obszar 20 morgów.

W rozprawie większość mówców wypowiedziała się za przyjęciem art. 2, głosowanie jednak nad tym artykułem odroczone do drugiego czytania projektu.

Dalszą rozprawę nad tym projektem odroczone.

Komisja przyjęła jeszcze punkt 5 i 6 projektu rezolucji przedstawionego przez komisję, który ma być przedstawiony pełnemu sejmowi. Punkty te dotyczą kontroli rządu nad kredytami udzielonymi przemysłowi spożywczemu oraz kontroli rozdziału produktów między spółdzielnie, gminy i kółka rolnicze.

Ochrona pracy.

Komisja ochrony pracy przeprowadziła rozprawę nad exposé p. ministra Darowskiego.

Przyjęto wnioski następujące: Wniosek w sprawie udzielenia pomocy ofiarom nieszczęśliwych wypadków w b. zaborze rosyjskim, domagający się aby do budżetu była wstawiona pozycja zapomogowa,

wniosek w sprawie walki z bezrobociem i akcji doraźnej pomocy, domagający się rozpoczęcia robót publicznych, pomocy rządu dla uruchomienia warsztatów pracy, oraz wniesienia do sejmu projektu ustawy o doraźnej pomocy bezrobotnym,

wniosek wzywający rząd do złożenia projektu ustawy o inspekcji pracy.

Więści ważne.

(Z wczorajszych pism i depesz.)

— O zdecydowanej woli Francji przeprowadzenia do końca akcji okupacyjnej świadczy fakt, że gen. Degutte w rozmowie z pewnym dziennikarzem holenderskim oświadczył, że „jeśli za 1000 lat Niemcy nie wypełnią swych zobowiązań, za 1000 lat Francuzi będą jeszcze w Ruhrze”.

— Rząd niemiecki wystąpił memorandum do wszystkich państw, podpisanych pod traktatem wersalskim, z wyjątkiem Francji i Belgii, w którym wyraża swe przekonanie, że okupacja Ruhry jest pogwałceniem prawa międzynarodowego.

— Prasa francuska oświadcza, że Francja nie zgodzi się na żadne pośrednictwa w swym targu z Niemcami. Jeśli rząd niemiecki zechce poczynić pewne ugodowe propozycje, to winien jest bezpośrednio na piśmie przedłożyć rządowi francuskiemu i belgijskiemu.

— Pod Kapellen, w zagłębiu Ruhry, wskutek zbrodniczego sa-

Z SEJMU I KOMISJI SEJMOWYCH.

Sosnowiec, 1 marca.

Obrady sejmowe.

Ostatnie posiedzenie sejmu poświęcone było w całości sprawie projektu noweli do ustawy o podatku dochodowym i odznacza o się rzeczową spokojną dyskusją.

Jeżeli ten ton w rozprawach utrzyma się stale w pracach sejmu aż do ferii świątecznych, to można projektem skarbowym ministra Grabskiego wróżyć jaknajlepsze nadzieje.

Z ramienia komisji skarbowo-budżetowej referował sprawę projektu noweli poseł Byrka. Reforma podatku dochodowego polega przede wszystkim na tym, że kwota dochodu wolnego od podatku ma być podniesiona z 180.000 mk. na 2 miliony.

Równie ważną rzeczą było ubezpieczenie skarbu przed stratą wynikającą z wahań waluty. Ministerium skarbu proponowało wziąć za wskaźnik ceny żyta, komisja jednak po dłuższej dyskusji przyjęła za wskaźnik ceny hurtowe, notowane przez główny urząd statystyczny. Wskaźnik przy podatkach z poborów służbowych, lub pracy najemnej ma być obliczany co kwartał. Poseł Byrka przedstawił również plenum sejmu wnioski mniejszości komisji, polegające na podniesieniu kwoty dochodu wolnego od podatku do sumy 3 milionów, względnie obniżeniu jej do 1 miliona, przy równoczesnym takim przebudowaniu skali podatkowej, aby przy dochodzie 115 milionów, stopa procentowa wynosiła 40 proc., a nie 25 proc., jak to przewiduje nowela. Poseł Byrka w imieniu komisji sprzeciwił się tym poprawkom.

W dyskusji, która się wyłoniła nad sprawozdaniem komisji,

pierwszy zabrakł głos pos. Kwiatkowski (chrześć dem.), proponując podniesienie stopy procentowej podatku od przedsiębiorstw o dochodzie ponad 115 milionów rocznie do 40 proc. Wniosek pos. Kwiatkowskiego został uchwalony głosami lewicy i chrześcijańskiej demokracji.

Na uwagę zasługuje mowa pos. Gościckiego (zw. lud. nar.), w której mówca domagał się, aby kwota dochodu z uposażeń służbowych, wolna od podatku wynosiła 7 milionów 200 tysięcy mk., a nie 2 miliony, jak proponuje komisja.

Wniosek ten nieomal jednomyślnie uchwalono.

Ciekawym incydentem w dyskusji była polemika między komunistą Królikowskim a socjalistą Pączkiem, który w dosadny sposób zdemaskował demagogiczne hasła komunizmu, składając w imieniu swej partii oświadczenie, że robotnicy nie mają bynajmniej zamiaru uchylania się od ciężarów podatkowych, żądają jedynie sprawiedliwego ich podziału.

Po zamknięciu dyskusji i uchwaleniu poprawek zgłoszonych przez posłów Kwiatkowskiego i Gościckiego, przyjęto projekt noweli w drugim czytaniu.

Walka z drożyzną.

Komisja walki z drożyzną obradowała nad projektem noweli do ustawy o zwalczaniu lichwy wojennej.

Art. 1-szy projektu upoważnia rząd do przymusowego wykupu ujawnionych zapasów artykułów pierwszej potrzeby. Art. 2-gi podciąga pod pojęcie trudniących się handlem lub przemysłem, wła-

silnie, atakowane na swoich placówkach przez litwinów.

Złudzenia, że ma się tu do czynienia z luźnymi bandami partyzantów, rozwiąły się szybko, wobec wiadomości, o system atycznym współdziałaniu artylerji po stronie litewskiej.

Bezpośrednio po tych wypadkach przemawiał p. Poincaré w Paryżu do komisji dla spraw zagranicznych i oświadczył, że wedle depeszy, otrzymanej od przedstawiciela Francji w Warszawie, panuje w pasie neutralnym zupełny spokój. Tego samego dnia obiegły świat tendencyjnie kłamliwe depesze litewskie, donoszące o wkroczeniu wojsk polskich na terytorjum Litwy.

To jest garść faktów. W pewnym z nimi związku pozostaje jeszcze nota Cziczczina, domagająca się w myśl traktatu bezpośredniego, polubownego załatwienia spraw polsko litewskich, a ofeujująca pośrednictwo sowietów.

W tym stanie sprawy wysłała się do litwinów w pasie neutralnym poselstwo do rokowań. Równocześnie oddziały litewskie znowu atakują nasze placówki, które, na rozkaz, opuszczają nale-

Dość ustepliwości!

Sosnowiec, 2 marca.

Przed paru dniami doniosły dzienniki o wysłaniu naszych parlamentarzystów dla rokowań z litwinami, w sprawie pasa neutralnego.

Odrzucał się pytanie: „Po co te pertraktacje?”

Ostatnia uchwała ligi narodów, do której tak Polska, jak i Litwa zobowiązały się zastosować, przeprowadziła podział pasa neutralnego, przyczem zaznaczono w niej, że decyzja ligi jest ostateczną. Stosując się do niej w praktyce bez słowa (oficjalnego przynajmniej) protestu, rząd nasz w kurtuazji sąsiedzkiej poszedł dość daleko i radio-depeszą wystosowaną przez p. delegata Romana zawiadomił rząd w Kownie o wysłaniu, na terytoryjum przyznane, oddziałów swojej administracji, prosząc o współdziałanie celem uniknięcia ewentualnych starć.

Depesza pozostała bez odpowiedzi.

W ciągu tego samego dnia oddziały naszej policji, zajmując wedle nakazu przyznane nam miejscowości, natrafiły na zdecydowany opór litewski, a w ciągu paru dni następnych krwawiły

obrucane są stekiem obelg za małą ofiarę.

Możeby służba kolejowa lub policja pomyślała o usunięciu z dworca tej plagi.

Rozbudowa sieci kolejowej górnej, a Zagłębie. W związku z rozbudową kolei żelaznych na G. Śląsku pozostaje również rozszerzenie linii kolejowych w Zagłębiu.

W pierwszym rzędzie będzie wzięta pod uwagę linia Lubliniec — Katowice, wskutek bowiem przyłączenia Bytomia do Niemiec Polska pozbawiona jest tego połączenia. Połączenie to będzie szło linią objazdową od stacji Chorzów przez Andaluzję do stacji Szarlej o długości 12 km. przyczem od Andaluzji będzie zbudowana odnoga do Piętki, Zabkowic i Strzemieszyc. Dzięki temu pociągi idące z Poznania, będą kierowane przez Piętko i Szczakowę albo przez Andaluzję — Strzemieszycy na Trzebinę z pominięciem Katowic.

Stan kopalni zalanych przez Brynicę. Rzecznicy spraw wodnych uznali, że stałe zabezpieczenie kopalni przed zalewaniem Brynicy może zapewnić tylko regulacja tej rzeki. Obecnie toczą się pertraktacje, kto ma przeprowadzić regulację i z jakich funduszy. Prowizoryczne zabezpieczenie rzeki już nastąpiło, tak, że niema obaw co do nowej katastrofy. Obecnie pompuje się wodę z kopalni, a w miarę tego, jak poziom się obniża, jeden szyb za drugim puszcza się w ruch.

Wyplaty dla robotników na G. Śląsku. W przyszłym tygodniu oczekiwane jest rozpoczęcie rokowań pomiędzy górnośląskimi organizacjami robotniczymi, a pracodawcami, celem ostatecznego ustalenia warunków wyplaty w markach polskich. Zaznaczyć należy, iż sprawa w ostatnich czasach uległa skomplikowaniu z powodu zwyczajki marki niemieckiej, jednakże kompetentne koła polskie przypuszczają, iż sprawa nie powinna wpłynąć na odroczenie wprowadzenia na Górnym Śląsku marki polskiej.

Przed likwidacją strajku w cementowni „Górka“. Strajk w cementowni „Górka“ pod Krakowem, o którym donosiliśmy jeszcze nie został zlikwidowany. Wysłany tamże przedstawiciel ministerjum pracy inspektor J. Gallo odbył w dniu 28 lutego konferencję z przedstawicielami zarządu cementowni i strajkujących. Postanowiono odstąpić pertraktacje do dnia jutrzejszego, w którym powraca z Warszawy główny dyrektor cementowni. Ogółem strajkują tam około 50 urzędników i 20 dozorców.

Echa pożaru przy ulicy Modrzejowskiej. W czasie ostatniego pożaru przy ulicy Modrzejowskiej nr. 1, trafił się bardzo ciekawy i charakterystyczny incydent. Mianowicie zamieszkały tamże Plasjer Sztajfeld w chwili, kiedy mieszkańcy kamienicy spieszyli z pomocą, by zlokalizować pożar, zamknął zupełnie spokojnie wodociąg i przez to utrudnił akcję ratowniczą za co odpowie sądownie.

Pasek. Onegdaj policja pociągnęła do odpowiedzialności Chilera Landaua, zamieszkałego przy ulicy Wiejskiej nr. 13, za ukrywanie znaczniejszej ilości chleba w piekarni i za pobieranie wygórowanych cen.

Nowe znaczki pocztowe. W ostatnich dniach wypuszczono znaczki pocztowe wartości 200, 300, 400 i 500 mk. Rysunek przedstawia orła, opatrzonego ozdobną marką. Nad marką umieszczony jest napis: poczta polska. U dołu po bankach, zależnie od wartości znaczka cyfra 200, 300, 400 i 500. Znaczek 200 markowy utrzymany jest w kolorze brązowo-różowym, 300 markowy w ciemno-zielonym,

400 markowy w brązowym, a 500 markowy w wiśniowym.

Ważne dla emigrantów i reemigrantów. Z dniem 15 lutego b. r. urząd emigracyjny przy ministerjum pracy i opieki społecznej zorganizował w wydeparcie, poświęcony wyłącznie udzielaniu informacji emigrantom udającym się na obczyznę, oraz polakom, powracającym z obczyzny. Informacje udzielane emigrantom dotyczą warunków podróży, cen przejazdu, przepisów emigracyjnych, obowiązujących w państwach obcych, stosunków gospodarczych, ustaw kolonizacyjnych i t. p. Informacje dla reemigrantów zmierzają będą do ochrony przed wyzyskiem ze strony spekulantów.

Kradzieże. P. Zofji Cupałowej, zam. w Sosnowcu przy ul. Wysokiej nr. 1, skradziono 2 korce kartofli, pud marchwi i pud buraków.

— Augustyn T. skradł w czasie jazdy koleją Walentemu Salachowi, zam. w Kolbuszowie Górnym, garderobę wartości 250.000 mkp.

— Nieznany złodziej na ulicy

skradł p. Ludwikowi Heczce, portfel skórzany oraz w 6.000 mkp.

— P. Justynie Kolodziej, zam. w Sosnowcu przy ul. Wodnej nr. 2, skradziono z ogródka większą ilość blachy żelaznej. O kradzież posadzony jest F. L., zam. przy ul. Wodnej nr. 13.

Z teatru.

Dziś przedstawienia niema.

Sobota, Niemce. Zapowiedziane na jutro przedstawienie odbędzie się w sali klubu miejscowego, daną będzie pełna humoru krotkowila Katerwy „Urwis“.

W niedzielę, jak zwykle dwa przedstawienia: popołudniu „Lancelot“, znakomicie uchwycone studjum sceniczne Jastrzębca-Zalewskiego; wieczorem premjera „Gra serc“

Dąbrowa, poniedziałek — premjera znakomitej sztuki Stefana Kiedrzyńskiego „Gra serc“.

Będzin, wtorek „Gra serc“ Kiedrzyńskiego.

ZUCHWAŁY RABUNEK W SOSNOWCU.

5 bandytów zrabowało zgórą 100 milj. mk.

Sosnowiec, 2 marca.

Onegdaj około godz. 7-ej wieczorem do mieszkania Majera Frajmana, przy ul. Warszawskiej Nr. 10 na 2-gim piętrze, przyszło 5 opryszów z bandy Stolorza na G. Śląsku.

Bandyci obznajmieni doskonale z rozkładem mieszkania, z przedpokojem udali się przez sypialnię wprost do pokoju, w którym zastali właściciela potajemnego kantoru wymiany M. Frajmana, jego żonę, trzech kupców żydów, nieznanych z nazwiska i 2 rzeźników: Wacława Jezierskiego i Wincentego Dragońskiego. Z okrzykiem:

„rece do góry!“

bandyci rozpoczęli rabunek, dzieląc się czynnościami w ten sposób, że trzech rabowało, dwaj zaś trzyma i w pogotowiu rewolwery, stojąc przy drzwiach.

Frajman chował pieniądze w bielizmarce, o czym wiedzieli doskonale bandyci i najpierw tę kasę złupili, zabierając

**13 milionów mk. niem.
i 25 milionów mk. pol.**

Następnie odebrali pieniądze od nieznanych czarnoogieldziarzy. Ile im wzięto, o tym wiedzą tylko bandyci, którzy skwapliwie liczyli pieniądze, obrabowani zaś, bojąc się odpowiedzialności za prowadzenie zakazanych gesztów giełdziarskich, zaraz po wyjściu bandytów

drapnęli z mieszkania.

Jednego z nich bandyci silnie poturbowali, gdyż miał zamiar stawiać opór i na wezwanie nie chciał, a może z przestachu nie mógł oddać pieniędzy.

Następnie zuchwali rabusie zabrali się do pp. rzeźników, przy czym Wincentemu Dragońskiemu zrabowali

16,301,000 mk. niemieckich!

Ile zrabowano p. Jezierskiemu — niewiadomo, gdyż tenże nie wie, ile gotówki posiadał przy sobie.

Jeden z trzech giełdziarzy, którzy byli uciekli, zgłosił się następnie do policji i oświadczył, że bandyci zrabowali mu

8 milionów mk. niem.

Ciężką pracę bandyci ukończyli o godz. 7 m. 20, przyczem szybko wybiegli z domu i zniknęli w tłumie ulicznym.

Obrabowani tak byli przerażeni napałem, iż dopiero po kilku minutach podnieśli gwałt, co u-

styszawszy dwaj wywiadowcy policyjni, znajdujący się przypadkowo w tymże domu, zamknęli bramę, lecz bandyci przedtem zdolali umknąć.

Zawiadomiona o rabunku policja państwowa znalazła się

w ciągu kilku minut

ze starszym przodownikiem Storowskim na czele na miejscu przestępstwa.

Po krótkim śledztwie puszczono się w pogoń za bandytami.

Pościg na autach

zarządzono w 3 kierunkach, drogami na Śląsk Górny.

W Rożdżeniu telefonicznie powiadomiono wszystkie posterunki policji śląskiej o rabunku, ale, jak dotychczas, wszelkie poszukiwania okazały się daremnymi.

Rabunek ten, dokonany w najruchliwszym punkcie miasta, prawie na schyłku dnia, wywołał w całym mieście wielkie wrażenie. Mamy jednak nadzieję, że policja nasza wyteży wszystkie siły, by ująć rabusiów, i w ten sposób odstraszy innych od podobnych napadów.

Dalsze szczegóły napadu.

Od świadków napadu dowiadujemy się jeszcze kilku szczegółów, które zainteresują czytelników.

Bandyci, po wejściu do mieszkania, sterylizowawszy domowników, kazali im się położyć na podłodze. Do tegoż pokoju jeden z rabusiów sprowadził służącą i ta musiała również spocząć obok chlebobawców.

Ktoś z mieszkańców domu, widząc bandę podejrzanych osobników, zawiadomił policjanta, spotkanego na ulicy, że do domu Nr. 10 przy ul. Warszawskiej weszło kilku pijanych ślązaków.

Policjant udał się tam natychmiast, nie przypuszczając jednak ani na chwilę, że są to bandyci, zadzwonił do mieszkania, nie przedsięwziawszy żadnych środków ostrożności.

Bandyci otworzyli drzwi, a ujrawszy policjanta, rzucili się nań, rozbroili i kazali mu być świadkiem rabunku.

Prócz pieniędzy bandyci zabrali sztukę płótna, jeden zegarek złoty, drogi srebrny „Omega“ i portabak srebrny. Biżuterji Frajmanowej nie ruszono.

Rzeźnicy nie są tutejsi; jeden przybył z Puław, drugi z pow. lubartowskiego Temu, który nie wiedział, ile mu zabrano, jak się okazuje nie zrabowano nic, ani go nawet nie rewidowano.

Uczestnicy napadu są już poznani i wiadomo, że umknęli do Bytomia. Są to zawodowi przemylnicy walutowi, znani podobno doskonale naszym bankierom z Modrzejowskiej, którym pomaga-

li przemycać walutę zagraniczną, złoto i srebro do Niemiec.

Mają oni na sumieniu już dwa większe napady bandyckie i sporo złodziejstw pomniejszych.

Ostatnie telegramy.

(Przez telefon).

Delegacja urzędników u ministra skarbu.

Warszawa, 1 marca.

Delegacja centralnego komitetu urzędniczego była wczoraj u ministra skarbu Grabskiego w sprawie postanowień kongresu urzędników co do obliczenia poborów urzędników. Minister Grabski oświadczył delegacji, że pensje będą normowane według wskaźnika komisji drożynianej. Podwyżka za luty będzie wypłacona 15 marca. Dalej minister infor-

KREM PERŁOWY
PASTA DO ZĘBÓW
NAJZNAKOMITSZA
JAN INNATOWICZ
LWÓW. 931-1
WSZĘDZIE DO NABYCIA.

Jedyny film polski, który cieszył się olbrzymim powodzeniem w stolicy i we wszystkich miastach Polski, wskutek niezwykłego powodzenia jeszcze dni kilka demonstrowany będzie w Dąbrowie. Spieszcie więc, by ujrzeć

TAJEMNICĘ PRZYSTANKU TRAMWAJOWEGO
dramat w 6-ciu aktach JÓZEFA RELIŹYŃSKIEGO
w wykonaniu artystów warszawskich. 1585-11

Będzie demonstrowany w kinie „Kometa“.

Baczność dąbrowianie! Jeszcze dni kilka!

OGŁOSZENIE.

Na mocy paragrafu 9 Statutu o podatku od obrotu, uchwalonego przez Radę Miejską, 21 września 1922 r., zatwierdzonego przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych dnia 30 listopada 1922 roku, Magistrat wzywa przedsiębiorstwa i osoby wykonujące osobiste zajęcia przemysłowe t.j. 1) ekspedytorów przy urzędach celnych nie utrzymujących oddzielnych kantorów i pomocników handlowych; 2) inspektorów i agentów towarzystw ubezpieczeniowych, przedsiębiorstw przemysłowych lub instytucji kredytowych; 3) wszelkiego rodzaju pośredników handlowych, nie prowadzących oddzielnych zakładów; 4) subiektów podróżujących (komiwojażerów), a także osoby wykonujące samodzielne zajęcia zawodowe t.j. lekarzy, dentystów, lekarzy weterynarii, felczerów, adwokatów, obrońców sądowych, notariuszów, wydawców pism periodycznych, literatów, artystów, architektów, inżynierów, techników, chemików, agentów do wykazywania Magistratowi najdalej do dni ośmiu po upływie każdego kwartału kalendarzowego poczynawszy od kwietnia 1923 roku sum obrotów (zarobku brutto) dokonanych w ubiegłym kwartale kalendarzowym.

Nie stosujący się do niniejszego wezwania, lub podający fałszywe dane, będą pociągani do odpowiedzialności z mocy art. 138 Kodeksu Karnego względnie art. 27 ustawy o zasileniu finansów miejskich z dnia 17 grudnia 1921 roku (Dz. Ust. R. P., Nr. 21/22 poz. 6).

Sosnowiec, dnia 22 lutego 1923 roku.

1741 PREZYDENT:
F. WIECZOREK.

Cennik węgla na miesiąc MARZEC 1923 r.

Zarządy Towarzystw:

I Górnico-Przemysłowego T-wa „Hrabia Renard“ w Sosnowcu
ii Francusko-Rosyjskiego T-wa Górniczego w Dąbrowie Górnicej

podają do wiadomości odbiorców ceny netto franco wagon sortownia, które pobierane będą przez nich w ciągu marca 1923 r. za poszczególne gatunki i sortymenty węgla, wysyłanego z kopalni do stacji, leżących wewnątrz granic Rzeczypospolitej. Ceny podane są zasadnicze w markach za tonnę.

I T-wo Górnico-Przemysłowe „Hrabia Renard“ w Sosnowcu.

Gruby i kostka I i II	135,000	grysiak	92,000
orzech I i II	128,000	miał bez grysiaku	66,000
orzech III	110,000	niesortowany	123,000
pospółka I	110,000		

II Francusko-Rosyjskie T-wo Górnice w Dąbrowie-Górnicej.

Gruby i kostka I i II	135,000	orzech III	110,000
orzech I i II	128,000	miał bez grysiaku	66,000

U W A G I: A) Wymienione Towarzystwa za płukane gatunki węgla doliczać będą do powyższych cen zasadniczych 10% dodatek.

B) Wszystkie powyżej wyszczególnione ceny podane są bez podatku państwowego oraz bez opłat komunalnych od wysłanego węgla. Podatki i opłaty te, a również podatek stempłowy od umowy i od rachunku, obciążają całkowicie odbiorcę węgla. Należności z tego tytułu wpływające będą podawane w rachunkach.

1744

